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POHJOIS-SAVON ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS
0295 026 500 Kirjaamo
www.ely-keskus.fi PL 2000, 70101 Kuopio
Y-tunnus 2296962-1 kirjaamo.pohjois-savo@ely-keskus.fi

Winda Energy (myöhemmin hankkeesta vastaava) on toimittanut yhteysviranomaisena toimivalle
Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristö keskukselle (myöhemmin ELY) ympäristövaikutusten
arviointimenettelystä annetun lain (252/2017, YVA-laki) mukaisen ympäristövaikutusten arviointiohjel-
man, joka koskee Kiuruveden ja Pyhäjärven kaupunkien alueelle suunniteltua tuulivoimahanketta.
Tuulivoimahanke koostuu tuulivoimapuiston alueesta (hankealue) ja tarkasteltavasta sähkönsiirtorei-
tistä. Ympäristövaikutusten arviointiohjelma on hankkeesta vastaavan esittämä suunnitelma hank-
keensa eri toteutusvaihtoehdoista ja niiden ympäristövaikutusten arvioimisesta.

Hankekuvaus ja arvioitavat vaihtoehdot

Winda Energy Oy suunnittelee Pyhäjärven ja Kiuruveden kaupunkien alueelle Laulurämeen tuulivoi-
mapuistoa. Laulurämeen hankealueen laajuus on noin 16 km2. Tämänhetkisten suunnitelmien mu-
kaan alu-eelle suunnitellaan enintään 21 tuulivoimalaa, joiden yksikköteho on 6–10 MW ja kokonais-
korkeus enintään 320 metriä. YVA-menettelyn on tarkoitus edetä samanaikaisesti Kiuruveden kau-
pungin alueen osayleiskaavoituksen kanssa. Pyhäjärven kaupungin alueen kaavaprosessi etenee
YVA-menettelystä ja Kiuruveden kaavaprosessista eriävällä aikataululla, joka tarkentuu vuoden 2022
aikana.

Tässä ympäristövaikutusten arvioinnissa tarkastellaan kahta varsinaista toteutusvaihtoehtoa, sekä
niin sanottua nollavaihtoehtoa, eli hankkeen toteuttamatta jättämistä. YVA-menettelyssä arvioidaan
seuraavat vaihtoehdot:

Vaihtoehto VE0: Hanketta ei toteuteta

Vaihtoehto VE1: 21 tuulivoimalaa Pyhäjärven ja Kiuruveden kaupunkien alueella

Vaihtoehto VE2: 11 tuulivoimalaa Kiuruveden kaupungin alueella

Vaihtoehto VE3: 10 tuulivoimalaa Pyhäjärven kaupungin alueella

Sähkönsiirron vaihtoehto 1 (SVE1)
Valtakunnan verkkoon liittyminen toteutetaan rakentamalla hankealueelta noin 21–22 km pituinen
110 kV voimajohto Savon Voiman sähköaseman kautta Savon Voiman 110 kV voimajohtoon Puo-
lakan sähköaseman kautta (Kuva 3-3). Voimajohdon rakentamiselle on esitetty kaksi toteutusvaih-
toehtoa (1a ja 1b). Puolakan sähköasema sijaitsee noin 0,5 kilometrin päässä Kiuruveden keskus-
taajaman pohjoispuolella.

Sähkönsiirron vaihtoehto 2 (SVE2)
Valtakunnan verkkoon liittyminen toteutetaan rakentamalla hankealueelta noin 16 km pituinen 110
kV voimajohto Murtomäelle, josta yhteys Elenian 110 kV voimajohtoon (Kuva 3-3). Voimajohdon
rakentamiselle on esitetty kaksi toteutusvaihtoehtoa (2a ja 2b) ja voimajohtoon liittyminen vaatii
uuden sähköaseman rakentamisen. Murtomäelle rakennettava sähköasema sijaitsisi noin 16 kilo-
metrin päässä Pyhäjärven keskustaajaman koillispuolella ja noin 21 kilometrin päässä Kiuruveden
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keskustaajaman luoteispuolella.

Asiakirjojen nähtävilläolo ja mielipiteiden esittäminen

Ympäristövaikutusten arviointiohjelma on nähtävillä koko arviointimenettelyn ajan verkossa osoitteessa
www.ymparisto.fi/laulurametuulivoimaYVA. Tämän lisäksi arviointiohjelma on nähtävillä 3.5.-2.6.2022
Kiuruveden kaupungintalon ilmoitustaululla (Harjukatu 2) sekä Pyhäjärven kaupungintalolla, teknisen
toimiston ilmoitustaululla (Ollintie 26) em. virastojen aukioloaikoina.

Arviointiohjelmaa koskevat mielipiteet ja lausunnot tulee toimittaa kirjallisena 2.6.2022 mennessä Poh-
jois-Savon ELY-keskukselle osoitteella PL 2000, 70101 Kuopio (käyntiosoite Kallanranta 11, Kuopio)
tai sähköisesti osoitteeseen kirjaamo.pohjois-savo@ely-keskus.fi.

Lausuntojen ja mielipiteiden jättämiselle varatun ajan jälkeen Pohjois-Savon ELY-keskus antaa yh-
teysviranomaisen lausunnon YVA-ohjelmasta. Lausunto tulee nähtäväksi viimeistään 1.7.2022 men-
nessä osoitteisiin www.ymparisto.fi/laulurametuulivoimaYVA sekä Pohjois-Savon ELY-keskus, Kallan-
ranta 11, Kuopio.

Yleisötilaisuus

Hanketta, ympäristövaikutusten arviointiohjelmaa ja nyt alkavan YVA-menettelyn kulkua esitellään
yleisötilaisuudessa 25.5. klo 17 – 19. Paikkana toimii Kiuruveden kirjasto- ja kulttuuritalon juhla-
ja näyttelytila (Lähteentie 10 A 74700 KIURUVESI). Koronatilanteen johdosta tilaisuus järjestetään
hybriditilaisuutena ja tilaisuuteen on mahdollista osallistua myös verkossa TEAMS-yhteydellä. Ks. li-
sätiedot www.ymparisto.fi/laulurametuulivoimaYVA

Lisätietoja hankkeesta ja YVA-menettelystä

Hankkeesta vastaavan puolesta Oscar Lindblom, Winda Energy, +358 40 166 2227
oscar.lindblom@winda.fi tai YVA-konsultilta Ulla Lehtinen, Ramboll, +358 40 558 3585
ulla.lehtinen@ramboll.fi

Lisätietoja yhteysviranomaisen puolesta asiassa antaa Laura Puoskari, Pohjois-Savon ELY- keskus,
laura.puoskari@ely-keskus.fi, puh. 0295 016 408
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